
 1 

  evidenční číslo smlouvy: S-4185/KUL/2021 
 
 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje 
 (dále jen „smlouva“) 

 
 

Smluvní strany 

Středočeský kraj 
se sídlem:         Zborovská 11, Praha 5 
zastoupený:      Mgr. Václavem Švendou, radním pro oblast kultury, památkové péče a cestovního    
                         ruchu pověřený podpisem smlouvy na základě usnesení č. 023-06/2021/ZK  
                         ze dne 26. 4. 2021 
IČO:              70891095 
číslo bankovního účtu:
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Město Dobřichovice 
se sídlem:  Vítova 61, 252 29 Dobřichovice       
zastoupený:  Ing. Petrem Hamplem, starostou  
IČO:     00241181  
číslo bankovního účtu:
(dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 250/2000 Sb.“) tuto 
smlouvu: 
 
 
 

Článek 1 
 

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje 
individuální účelovou neinvestiční dotaci ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc  
korun českých) na podporu akce s názvem „Královský průvod 2021“ (dále jen 
„akce“). Podrobnější informace o akci jsou uvedeny v žádosti příjemce o dotaci, která 
je součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 
 

 
2. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude poskytovatelem 

proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
jednorázově do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 
 



 2 

 
Článek 2 

 
Podmínky pro poskytnutí dotace  

 
1. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této 

smlouvě. 
 

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. 
V opačném případě je povinen dotaci nebo její část vrátit. 

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit 
poskytovateli na jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od ukončení realizace 
akce. 

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané 
finanční náklady na realizaci akce, uhradí příjemce částku tohoto překročení 
z vlastních zdrojů. 

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani 
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech: 

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 
Sb.“), 

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však 
nevznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně 
z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., 

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 
v souvislosti s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně 
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na 
finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž 
příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb.  

 
6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené 

dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným 
plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na 
odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb. 

 
7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce 

dovoluje, označit, že akce je realizována s přispěním Středočeského kraje. Příjemce 
odpovídá za správnost loga poskytovatele, pokud je uvedeno na propagačních 
materiálech. Vzor loga je uveden jako příloha č. 2 této smlouvy. 

 
Příjemce je povinen spolu s vyúčtováním dotace dodat poskytovateli fotodokumentaci 
či tištěné materiály dokládající splnění podmínek uvedených v tomto odstavci. 

 
Příjemce je povinen 1 měsíc před konáním jednotlivých akcí realizovaných v rámci 
akce zaslat písemnou pozvánku na Odbor Kanceláře hejtmanky Krajského úřadu 
Středočeského kraje a umožnit zástupcům poskytovatele volný vstup na akce. 



 3 

 
8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby 

příjemcem ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených 
s realizací akce, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit jako 
subdodavatel). Výjimku z tohoto ustanovení může příjemci udělit na základě jeho 
žádosti Rada Středočeského kraje. 

 
9. Příjemce se zavazuje ukončit realizaci akce do 31. 8. 2021. 

 
10. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace akce Odboru kultury a 

památkové péče finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu 
poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy. Vzor 
formuláře závěrečného vyhodnocení a vyúčtování akce je přílohou č. 3 této smlouvy.  

 
11. Součástí finančního vypořádání dotace budou i kopie daňových dokladů, kopie 

bankovních výpisů o úhradě daňových dokladů a dalších dokumentů prokazujících 
účel použití finančních prostředků.  

 
12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této 

smlouvy, a to pod stejným variabilním symbolem – stejným účelovým znakem, pod 
kterým mu byly peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li 
poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné 
údaje.  

 
13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou 
finanční podporou. 

 
14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci 

jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. 
č. 250/2000 Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení 
s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za 
porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených 
peněžních prostředků. Za porušení méně závažné povinnosti příjemce dle této 
smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1 % až 50 % poskytnutých 
peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  

 
15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle 

této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým 
způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků 
v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení realizace akce. 

 
16. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat   

       poskytovatele  
 a) o přeměně právnické osoby, a to do 7 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně 

právnické osoby došlo, 
 b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 pracovních dnů ode dne 

vstupu právnické osoby do likvidace. 



 4 

 c) o vstupu právnické osoby do insolvenčního řízení, a to do 7 pracovních dnů ode 
dne vstupu právnické osoby do insolvenčního řízení. 

 
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo 
smlouvy poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název akce a výši 
poskytnuté dotace poskytovatelem. 

 
17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže 

již není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle 
odstavce 15. tohoto článku.   

 
 
 
 

Článek 3 
 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 023-
06/2021/ZK ze dne 26. 4. 2021 a v případě tohoto právního jednání Středočeského 
kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, 
nezbytné k jeho platnosti.   

 
2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 

250/2000 Sb., a z. č. 89/2012 Sb.  

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními 
stranami. 
 

4. Tato smlouva bude podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 
dnů od jejího podpisu. 

 
6. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

bylo schváleno usnesením č. 14-49-21 ze dne 1. 6. 2021 Radou města Dobřichovice a 
v případě tohoto právního jednání obce jsou splněny podmínky uvedené v § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů nezbytné k 
jeho platnosti. 

 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy: 
 
 
Příloha: č. 1 – Žádost o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace  
   č. 2 – Vzor loga poskytovatele 
              č. 3 – Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování akce   
 
 
 

  
          V Praze dne………..……..            V Praze dne........................... 

 
  

Příjemce 
                     Město Dobřichovice 
 

 

Poskytovatel 
Středočeský kraj 

 
 

              …………………………………. 
Ing. Petr Hampl 

starosta 
 

 

…………………………………………… 
Mgr. Václav Švenda 

radní pro oblast kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr 

Hampl

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Hampl 

Datum: 2021.08.02 

11:51:40 +02'00'



Krajský úřad Středočeský kraj 
Doručeno; 15,01.2021
007632/2021/KUSK

lisf.iiv příloh. 6listy 1
<lruti:list

ikuskes14837d7

Žádost
poskytnutí individuální neinvestiční dotaceo

Druh žadatele: ObecŽadatel: Město Dobřichovice
DIC: CZ 00241181ICO: 00241181

PSČ:25229Číslo popisné: 61Ulice: Vítova 
Obec; Dobřichovice
Obec s rozšířenou púsobností:Černošice

Pošta: DobřichoviceOkres: Praha-západ

Fax:Telefon:
www.dobrichovice.czEmail:

Korespondenční adresa
Adresát:

Číslo popisné: PSC:Ulice:
Okres: Pošta:Obec:

Bankovní spojení 
Předčíslí účtu: Číslo účtu: Kód banky:
Bankovní ústav: Specifický symbol:

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace
1. Osob zastupujících právnickou osobu 
Titul, jméno a příjmení: Ing. Petr Hampl 
Právní důvod zastoupení: starosta
Číslo a datum usnesení: usnesení zastupitelstva města Dobřichovice ze dne 5.11.2018

2. Osob s podílem v této právnické osobě
xxxxxxxxxxxxxxxx

výše tohoto podílu xxxxxxxxxxxxxx

3. Osob, v nichž má tato právnická osoba 
přímý podíl

xxxxxxxxxxxxx

výše tohoto podílu

xxxxxxxxxxx

Žádost vyplnil
Jméno a příjmení: Vlaďka Cvrčkové Telefon: E-maíl:

1



Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok 1/2021

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok 08 /2021

Dotace
1.532.137 KčCelkový rozpočet akce

Celková požadovaná výše dotace 500.000 Kč

Povinné přílohy k žádosti
1. Položkový rozpočet akce/projektu; jednotlivé položky uvést bez a včetně DPH
2. Popis projektu či akce, max. A4 text
3. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis I
4. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis II

Datum; 14.1.2021

-7 T/,y’ ■'X/
/

-..em
y v

Podpis a razítko:.... ;> . . kIi
ío /iA- ,ř Ví•i i 1

2



> ./"z

Rozpočet - Průvod Karla IV. 5 - 6.6. 2021

mezisoučet s DPHnákladyHlavní postavy
Karel IV. - Král český a císař Římský 2000

2000Eliška Pomořanská - královna česká
Petr I. Král Cyperský a Jeruzalémský 2000

2000Arnošt z Pardubic - Arcibiskup pražský
2000Jan Jindřich - Markrabě Moravský, bratr Císaře
2000šašek
2000Hofmistr

20000Herold

414803400034000CELKEM

další role
14000bubeníci - ( 6x )

trubači - Třebáňští pozounéři ( 5x ) 11000
garda císaře -12 osob / vlastní řízení průvodu + příprava a úklid. / 108000

24000nosiči klenotů a longinova kopí a korun 8x
10000Nosiči vody 5x
20000praporečníci (lOx)

228140187000 187000CELKEM

Jezdci a vozy
jezdci na koních 30 jezdců 30000
Úklid cesty, sběr koňských koblih 5000
Ix kočár pro císaře 19000

300002 kočár VIP
veterinární dozor + zajištění svodu koní 13000

15000vůz pro gardu Ix
vozy pro Starosty obcí 2x 30000
vůz Křivoklát - pivo,medovina... zásobování 15000

191540157000 157000CELKEM

Rekvizity a materiál:
Zápůjčka kostýmů - Krumlov 40000
Černošická čistírna 12000
drobné rekvizity - pamětní glejty apod. 2000
praporce na dozdobení trasy 5000
koruna pro císaře a královnu, Longin.kopí+podušky - zápůjčka 1000
Opravy a příprava materiálu, žerdě, nosítka apod. 1500
košíky proutěné na roznášení piva a vody (4ks) 1000
kožené tkaničky na poutní odznaky 150 ks 0
mince stříbrné lidu (lOOOks) 6000
poutní odznaky 0

8357068500CELKEM 68500



Propagace:
3500zpracování tiskovin
10000fotografická dokumentace RaL
20000pořízení videozáznamu
6000web + facebook - tvorba + správa I
6000PR manager
750doména + webhosting pronájem na rok

5000plakáty ( 400 ks A2
tisk letáků a záložek 7000

15000Bilboardy

8936573250 73250CELKEM

Asistence a ostatní služby:
Zajištění dopravně inž. Opatření 10000

10000pronájem Hradu Karlštejn
zdravotní dozor - Trans Hospital Řevnice 5000

10000Značení objížděk - Topznak
poplatek a náklady za povolení objíždky 100

4000pojištění akce Uniqua

39100 39100 47702CELKEM

Jídlo
pátek večer 4000
oběd sobota Radotín / Černošice / + cest. Občerstvení 10000
večeře sobota Dobřichovice 12000
Snídaně neděle + cestovní občerstvení 6000

5000Oběd - Rovina
20000pitný režim

oběd Karlštejn 20000

67000 67000 81740CELKEM

Realizace
příprava a organizace průvodu : Agentura Aiotrium 60000
Příprava a organizace po odb. stránce: Reginleif festivitates 60000

120000 120000 146400CELKEM

Doprava
Doprava materiálu, před, při a po průvodu 20000
autobus / Doprava z Dobř. do Radotína a z Karlštejna do Dobři./ 6000

3172026000 26000CELKEM

Přespání průvodu a program oslav pro průvod Dobřichovicích
historické ležení v Dobřichovicích stavba -5- bourání pronájem 7000
Program pro průvod 45000
pódium + zvuk 20000



1

^rígádníci
iMoc na Karlštejně sobota 70000,- návratnost 40000 
Mobilní WC

5000
30000
10000

CELKEM 117000 117000 142740

Průvod vévody Bavorského Štěpána z Berouna na Karlštejn
vévoda Bavorský 0
Bubeníci a praporečníci^ nosiči 65000
propagace - plakáty a letáky 5000
řízení průvodu + garda vévody 30000

19000Herold
5000Fotodokumentace

Historická hostina Tetín 5000
pitný režim a strava 10000
Program na Tetíně 30000

15000jezdci
Doprava materiálu 8000
kočáry 2x 30000
Zdravotní dozor - Transhospitai Řevnice 5000

227000 227000 276940CELKEM

Program na Karlštejně po příchodu průvodů z Radotína a Berouna
Kulturní program na Karlštejně / na louce u Karlštejna 40000
Mobilní WC 10000

50000 50000 61000CELKEM

90000 90000 109800Rezerva: 6%

1255850 153213/



Královsky průvod 2021
Pouť císaře Karla IV. s korunovačními klenoty. Pojďte se projít s královskou družinou údolím řeky 
Berounky ke Karlštejnu, neboť i cesta může být cíl.
Pořadatel: Město Dobřichovice společně se skupinou historického šermu Alotrium, s finanční podporou 
Středočeského kraje, a svazku obcí Region Dolní Berounka (Černošice, Dobřichovice, Všenory, Lety, Řevnice, Zadní a 
Hlásná Třebaň, Karlík, Karlštejn, Srbsko a Tetín), městských částí Prahy - Radotína a Zbraslavi, měst Beroun a Králův 
Dvůr. Akci podporuje hrad Karlštejn, Destinační agentura Berounsko a projekt Svatá Ludmila 1100 let, v jednání je 
spolupráce s Klubem českých turistů.
Datum konání; 5. - 6. červen 2021
Tématem 14. ročníku Průvodu Karla IV. z Radotína a 4. ročníku Poselstva vévody bavorského Štěpána II. z Králova 
Dvora na Karlštejn je jednak výročí 705 let narození císaře římského a krále českého Karla IV. a také výročí 1100 let od 
zavraždění svaté Ludmily na hradišti Tetín. Pomyslně se přeneseme do středověku, nejen prostřednictvím kostýmů, 
koní, kočárů, praporců, ale i replikami historických artefaktů, které se s úctou nesou v obou průvodech.
Náročná období sužovala svět i českou zem již mnohokrát, ať to byly války, hladomor, různé nemoci jako mor, 
španělská chřipka nebo Covid 19. Vždy se lidé dokázali s těžkostmi, pokud je přežili, vyrovnat. Všichni doufáme v brzký 
konec nynějšího těžkého období a těšíme se na bezstarostné setkávání třeba na této největší historizující akci 
Středočeského kraje.
Zveme na dvoudenní pouť s korunovačními klenoty Karla IV., císaře římského a krále českého. K historickým průvodům 
ke Karlštejnu je možné se připojit kdekoliv na jejich trase, prochází se celkem 14 obcemi a městy. Uložení 
korunovačních klenotů v Kapii svátého Kříže je uvažováno v nejužším počtu královské družiny vzhledem k rekonstrukci 
hradu.
Čelo obou průvodů tvoří zástupci zúčastněných měst a obcí, kteří nesou historické prapory svých obcí a měst. Dále 
různé skupiny historického šermu, vojensko - historické spolky, sokolníci, jezdci na koních, kočáry, bubeníci, trubači a 
jiní kostýmovaní poutníci. Připojit se může opravdu každý, pro kostýmované bude zajištěn pitný režim.
Trasa průvodu Karla IV.: Radotín - Černošice - Mokropsy - Dobřichovice - Lety - Řevnice - Zadní a Hlásná Třebaň - 
louka u Karlštejna. V Dobřichovicích, kde průvod přenocuje, je na sobotu večer v jednání uvedení oblíbeného muzikálu 
Noc na Karlštejně.
Trasa Poselstva vévody Štěpána II. Bavorského: Králův Dvůr-Beroun-Tetín-Srbsko-louka u Karlštejna. NaTetíně, 
kde poselstvo přenocuje, bude slavnost k výročí úmrtí Svaté Ludmily.
Na trase průvodů připraví přivítání průvodu či vlastní kulturní akce jednotlivé obce, dle svých možností a invence. Ty 
pak budou s průvodem koordinovány. Na Karlštejně, nebo na louce u Karlštejna bude po setkání obou průvodů v neděli 
6.6. následovat krátká odpolední slavnost s pohoštěním.

Svým rozsahem se jedná o jednu z největších historizujících akcí v České republice. Oba průvody jdou přes 14 obcí a 
měst, a urazí celkem 38 kilometrů.
Do akce je každoročně zapojeno 18 obcí, okolo 70 spolků, přes 1000 účinkujících, 14 vozů, 50 koní, a to jednak 
v průvodu, jednak v doprovodných programech v jednotlivých obcích na trase průvodů. Na přípravě této výjimečné 
akce se podílí více než tři desítky spolků a institucí.

Tato kulturní akce vždy překračovala nejen hranice regionu, ale i republiky, a to účastí poutníků i ze zahraničí. V roce 
2019 se zúčastnilo přes 50 zahraničních hostů. V roce 2020 se Královský průvod vůbec konat nemohl. Zahraniční 
účastníky letos bohužel nemůžeme pozvat vzhledem ke stále nejisté situaci. Máme zájem udržovat tuto tradiční akci 
a doufáme, že v roce 2022 bude opět Průvod s účastí zahraničních partnerských měst.

V roce 2016 se Průvod Karla IV. stal významným prvkem v rámci národních oslav konaných u příležitosti výročí 700 
let od narození Karla IV. Dalším úspěchem této tradiční akce je i skutečnost, že pořadatelé Královského průvodu byli 
v minulých letech pozváni, aby podobnou akci pomohli uskutečnit ve Francii a v Itálii.

Pořadatelé jsou připraveni přizpůsobit trasu či program průvodu aktuální epidemické situaci.

Webové stránky: www.pruvodkarlaiv.cz. 
https://www.facebook.com/kralovskvpruvod/
Video z roku 2019: https://www.voutube.com/watch?v=QETDY05mPqU



Příloha č. 3

čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis I

Žadatel o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje čestně prohlašuje, že: 

• za poslední tři roky Čerpal / nečerpal podporu v režimu de minimis ^

Datum poskytnutí Částka v KčPoskytovatel

a částky

jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu, 

nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.□□
• limit 200 000 EUR za tří po sobě jdoucí zdaňovací období nepřesáhl
• je si vědom, že pokud se tak stalo, je povinen dotaci nebo její část vrátit

/
se o eko/VoMíCKou oieisosi

L-Datum a místo podpisu i, jSD3r<./eh o í/ice

c. o~-*v \
1'M

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele

ii

Razítko (pokLidje 
součástí podpisu 
žadatele)4

^ Pokud čerpal, vyplňte částku, v opačném případě tabulku proškrtněte



Příloha č. 4

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis II

Název / Obchodní Jméno/ 
Jméno a příjmení žadatele

Sídlo / Adresa žadatele mrv [/A 61 /
oo;iIC / Datum-naf«EerH

1, Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

Q kalendářní rok.
□ hospodářský rok (začátek konec

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 
na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 
použita:

2. Podnikypropojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojenýma Jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů;
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, vsouiadu
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č, 111/2009 Sb,, o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů. ______________________________________________________

Žadatel prohlašuje, že

není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
□ ifi ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

' Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
- Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik" 
z pohledu pravidel podpory de minimis.

1



Obchodní jméno podniku/Jméno 
a příjmení

Sídlo/Adresa IC/Datum narození

\

3, Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl spojením podniku či nabytím podniku.
_ vznikl spojením (fúzí splynutím^) níže uvedených podniků:
D nabytím (fúzí sloučením*^) převzal Jmění níže uvedeného/ých podniku/ů;

Obchodní Jméno podniku Sídlo IC

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků

□ Jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor maléhorozsahu, 
n nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor maléhorozsahu.

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

[S nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením^) podniku.
□ vznikl rozdělením níže uvedeného podniku;

Obchodní jméno podniku IČSídlo

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita®. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků

□ jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor maléhorozsahu.
□ nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor maléhorozsahu.

^Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů.
Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb,

® Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čí. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).

I se

2



5. Žadatel níže svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly;

> souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č, 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malěho 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p, p. Tento souhlas uděluji správcP a 
zpracovateli®, kterým je Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, Praha 5, pro všechny údaje 
obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je 
žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Datum a místo podpisu oi^/ceyjt

... S T
• -i- \Jméno a podpis osoby 

oprávněné zastupovat 
žadatele

m/azítko (pokud je 
učástí podpisu 
datele)

f tmT.
I*■1

v

Správcem ie koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpore výzkumu a vývoje, ve znění p. p.
Zpracovatelem ie poskytovatel podpory cře minimis.8

3



 

 
 
 
 
Příloha č. 2  

 
 
 
 
 
Vzor loga poskytovatele    
 
 
 

 
 
 

Vzor barevného provedení loga viz odkaz: 

 

 na tištěných materiálech uvádět min. vel. 1 x 5,3 cm      
 
 

 na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm 

 

 

    https://www.kr-stredocesky.cz/web/11012/26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

      
           Příloha č. 3 
 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ 
 A VYÚČTOVÁNÍ AKCE  

 
Příjemce dotace  
IČO  
Název akce  
Evidenční číslo smlouvy   
Bankovní spojení  
Jméno, email a telefon osoby 
zodpovědné za vyúčtování akce 

 

 
ZPRÁVA O REALIZACI AKCE 

 
Termíny realizace akce: předpoklad skutečnost 
zahájení realizace akce   
ukončení realizace akce   
závěrečné vyhodnocení akce   
 
 
Finanční bilance 
akce (v Kč): 

žádost smlouva skutečnost 

dotace    
vlastní náklady    
celkové náklady    
% podíl vlastních nákladů   
vrácená dotace (část dotace)  
 
Popis realizace akce: 
(činnosti v rámci akce, které byly realizovány, jak byla akce realizována) 
 

 
 



 

 
 
Zhodnocení a výsledky akce: 
(zhodnocení realizace akce včetně konstatování, zda byly nebo nebyly splněny veškeré závazky 
Příjemce dle smlouvy)  
 

 

ZÁVĚR:  

Veškeré závazky Příjemce dotace, kterým je Příjemce ………………………….,…. uvedený 
ve „Smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
číslo S -……/KUL/2021, byly splněny. 

 
Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů uvedených v závěrečném vyhodnocení a vyúčtování akce a v jeho povinných přílohách. 
 
Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v závěrečném vyhodnocení a vyúčtování akce a v jeho 
povinných přílohách jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné okolnosti důležité pro posouzení 
závěrečného vyhodnocení a vyúčtování akce 
 
Souhlasím, aby údaje ze závěrečného vyhodnocení a vyúčtování akce byly zveřejněny na webových 
stránkách Středočeského kraje. 
 
Součástí závěrečného vyhodnocení a vyúčtování akce musí být jako příloha elektronická verze 
závěrečného vyhodnocení a vyúčtování akce na CD nebo USB flash disku. 

 

V …… ……… dne …….. 

 

 

                                                                                      Razítko a podpis statutárního zástupce 

 
 
 
 
 



 

 
Přílohy k závěrečnému vyhodnocení a vyúčtování akce: 
 
Příloha č. 1 
VYÚČTOVÁNÍ AKCE : 
 
Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci akce v Kč  
Celkové skutečné uznat. finanční náklady na realizaci akce v Kč  
Celková maximální výše dotace uvedená ve smlouvě v Kč  
Celková částka dotace, která byla Poskytovatelem Příjemci 
skutečně proplacena na základě smlouvy v Kč (v procentech) 

 

Celková výše finančních nákladů na realizaci akce skutečně 
uhrazená Příjemcem v Kč (v procentech) 

 

Částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v Kč, kterou 
je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli. 

 

 
Přehled účetních dokladů  

 

č. Č. úč. 
dokladu 

Datum 
zúčtování Účel výdaje 

Částka 
z vl. zdrojů 

v Kč 
 

   Částka 
DOTACE 
v Kč (max.) 

 

CELKEM 
v Kč 

1.  
 

    

2.       

3.       

4.       

5.       

Celkem v Kč    

Celkem v %    

 

Příloha č. 2: Daňové doklady, DPP, DPČ, smlouvy, objednávky – kopie, řazené dle pořadí                                
uvedeném v Příloze č. 1 „Vyúčtování akce“  
 

Příloha č. 3: Kopie výpisu z běžného účtu s označenými transakcemi dané dotace; 

Příloha č. 4: Fotodokumentace z realizace akce (5 až 10 fotografií); 



 

 

Příloha č. 5: Tiskoviny, propagační materiály apod. s viditelným logem Poskytovatele dotace; 

 

Příloha č. 6: Další dokumentace poskytující informace o využití dotace; 

 
Příloha č. 7:  Elektronická verze závěrečného vyhodnocení a vyúčtování akce na CD nebo USB flash 

disku. 
 


